

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº SRP2025/008-PE

Aos um dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº SRP2025/008-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ELISTÊNIO DA NOBREGA LIMA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

#### 15.135.365/0001-09 - MKR CONFECÇÕES LTDA

##### 1 - ROUPARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BATA PARA UROLOGIA TECIDO TACTEL COM ABERTURA PARA TRAS NA COR AZUL CLARO COM LOGO DO CONSORCIO DE QUIXADÁ NA FRENTE (M, G, GG, XGG).	PRÓPRIA	120,00	Unidade	132,96	126,50	15.180,00
2	BATA PARA ECOCARDIOGRAMA TECIDO TACTEL COM ABERTURA NA FRENTE E TIRAS PARA AMARRAÇÃO NA COR VERDE CLARO COM LOGO DO CONSORCIO QUIXADÁ NA FRENTE (M, G, GG, XGG)	PRÓPRIA	120,00	Unidade	132,96	126,50	15.180,00
3	BATA PARA MAMOGRAFIA, MASTOLOGIA E GINECOLOGIA TECIDO TACTEL COM ABERTURA PARA FRENTE COM TIRAS DE AMARRAÇÃO NA COR ROSA E LOGO DO CONSORCIO DE QUIXADÁ NA FRENTE (M, G, GG, XGG)	PRÓPRIA	240,00	Unidade	132,96	126,50	30.360,00
4	BATA PARA ULTRASSON TECIDO TACTEL COM ABERTURA PRA TRAS COM TIRAS PARA AMARRAÇÃO E LOGO CONSORCIO DE QUIXADÁ NA FRENTE NA COR LILAS (M, G, GG, XGG)	PRÓPRIA	120,00	Unidade	132,96	126,50	15.180,00
5	CAMPO CIRURGICO EM TECIDO BRIM NA COR VERDE ESCURO COM PINTURA DE LOGO DO CONSORCIO DE QUIXADÁ NO TAMANHO DE 120X120CM COM ABERTURA DE	PRÓPRIA	80,00	Unidade	149,61	142,00	11.360,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 144-324-9538  
PÁGINA: 1 DE 5 - ELISTÊNIO DA NOBREGA LIMA - CPF: 924.\*\*\*-53





	CIRCUNFERENCIA DE 9CM. RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL						
6	CAMPO CIRURGICO EM TECIDO BRIM NA COR VERDE ESCURO COM PINTURA DE LOGO DO CONSORCIO DE QUIXADÁ NO TAMANHO DE 080X080CM COM ABERTURA CENTRAL DE 8CM RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL.L.	PRÓPRIA	100,00	Unidade	121,65	115,20	11.520,00
7	CAMPO CIRURGICO EM TECIDO BRIM NA COR VERDE ESCURO COM PINTURA DE LOGO DO CONSORCIO NO TAMANHO DE 040X040 CM COM ABERTURA CENTRAL DE 6CM RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL	PRÓPRIA	80,00	Unidade	84,20	80,00	6.400,00
8	CAMISOLA PARA TOMOGRAFIA E RAO X TECIDO BRIM COM MANGA, GOLA V, COMPRIMENTO DE 12CM A BAIXO DO JOELHO COM TRIAS DE AMARRAÇÃO PARA TRAS, COM LOGO DO CONSORCIO DE QUIXADÁ NA FRENTE NA COR AZUL ESCURO (P, M, G, GG, XGG)	PRÓPRIA	240,00	Unidade	174,81	166,00	39.840,00
9	BATA PARA COLONOSCOPIA COM MANGA E LOGO DO CONSORCIO DE QUIXADÁ NA FRENTE NA COR BRANCA TECIDO BRIM (P, M, G, GG, XGG)	PRÓPRIA	60,00	Unidade	132,96	126,30	7.578,00
10	LENÇOL COM ELASTICO NAS EXTREMIDADES PARA COLCHÃO DE CAMA LEITO NA COR BRANCA MEDINDO 130X240 COM LOGO DO CONSORCIO DE QUIXADÁ TECIDO PERCAL	PRÓPRIA	64,00	Unidade	105,23	99,00	6.336,00
11	LENÇOL SIMPLES PARA CAMA LEITO NA COR BRANCA MEDINDO 150X260 COM LOGO DO CONSORCIO DE QUIXADÁ TECIDO PERCAL	PRÓPRIA	100,00	Unidade	82,40	78,20	7.820,00
12	LENÇOL SIMPLES NA COR BRANCA MEDINDO 130X200 COM LOGO DO CONSORCIO QUIXADÁ TECIDO PERCAL	PRÓPRIA	100,00	Unidade	75,27	71,50	7.150,00
13	"LENÇOL COM ELASTICO NAS EXTREMIDADES PARA MACA NA COR BRANCA MEDINDO 080X190 COM LOGO DO CONSORCIO DE QUIXADÁ TECIDO PERCAL"	PRÓPRIA	160,00	Unidade	48,90	46,50	7.440,00
14	TRAVESSA PARA ASSENTO DE CADEIRA DE EXAMES PARA PACIENTES EM FORMATO RETÂNGULAR MEDINDO 040X100 COR BRANCA COM LOGO DO CONSORCIO DE QUIXADÁ TECIDO PERCAL	PRÓPRIA	100,00	Unidade	43,75	41,50	4.150,00
15	SHORT DE ELASTICO COM ABERTURA ATRAS COM LOGO DO CONSORCIO DE QUIXADÁ NA FRENTE PARA COLONOSCOPIA NA COR BRANCA TECIDO BRIM (P, M, G, GG, XGG)	PRÓPRIA	120,00	Unidade	82,10	78,00	9.360,00
16	TOALHA DE MESA EM BRIM NA COR VERDE COM LOGO PINTADA DO CONSORCIO DE QUIXADÁ NA BARRA MEDINDO 200X200TOALHA DE MESA EM BRIM NA COR VERDE COM LOGO PINTADA DO CONSORCIO DE QUIXADÁ NA BARRA MEDINDO 200X200	PRÓPRIA	60,00	Unidade	110,00	104,50	6.270,00
17	TOALHA DE MESA EM BRIM NA COR BRANCA COM LOGO PINTADA DO CONSORCIO DE QUIXADÁ NA BARRA MEDINDO 300X300	PRÓPRIA	60,00	Unidade	136,67	129,80	7.788,00
18	CORTINA TECIDO POLIESTER NA COR BRANCA MEDINDO 400X400	PRÓPRIA	8,00	Unidade	883,33	839,15	6.713,20
19	CORTINA TECIDO POLIESTER NA COR VERDE ESCURO MEDINDO	PRÓPRIA	8,00	Unidade	883,33	839,15	6.713,20

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 144-324-9538  
PÁGINA: 2 DE 5 - ELUSTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.\*\*\*-53



20	400X400 CORTINA TECIDO POLIESTER NA COR ROSA MEDINDO 400X400	PRÓPRIA	8,00	Unidade	883,33	839,15	6.713,20
21	CORTINA TECIDO POLIESTER NA COR AZUL MEDINDO 400X400	PRÓPRIA	8,00	Unidade	883,33	839,15	6.713,20
22	CAPAS PARA CADEIRAS SEM BRAÇOS COM LOGO PINTADA DO CONSORCIO DE QUIXADÁ ATRAS NA COR BRANCA TECIDO PERCAL	PRÓPRIA	260,00	Unidade	37,50	35,60	9.256,00
23	COLCHA MANTA LISA NA COR VERDE COM LOGO DO CONSORCIO DE QUIXADÁ	PRÓPRIA	24,00	Unidade	120,00	114,00	2.736,00
24	TOALHA DE MESA EM BRIM NA COR VERDE COM LOGO PINTADA DO CONSORCIO DE QUIXADÁ NA BARRA MEDINDO 600X300	PRÓPRIA	4,00	Unidade	37,50	35,65	142,60
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>247.899,40</b>

## 2 - FARDAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
25	BOTA ANTIDERRAPANTE LIMPEZA CANO CURTO IMPERMEAVEL, MATERIAL: BORRACHA, COM PALMIILHA ANTIBACTERIANA NA COR BRANCA	BRACOL	96,00	Unidade	117,46	109,00	10.464,00
26	BATA COM 2 BOLSOS NA FRENTE, GOLA V, MANGA, NO TECIDO OXFORD NA COR AZUL MARINHO COM LOGO BORDADO DO CONSORCIO DE QUIXADÁ NA FRENTE E BORDADO DO BRAZÃO DO GOVERNO NA MANGA ESQUERDA - AUXILIAR SERVIÇO GERAIS	PRÓPRIA	96,00	Unidade	98,33	93,40	8.966,40
27	"CALÇA TIPO PIJAMA COM ELASTICO, COM BOLSO NAS PERNAS TECIDO OXFORD NA COR AZUL MARINHO - AUXILIAR DE SERVIÇO GERAIS"	PRÓPRIA	96,00	Unidade	133,57	126,70	12.163,20
28	CAMISA SOCIAL EM TECIDO TRICOLINE COM ELASTANO FEMININA MANGA CURTA E LOGO BORDADO DO GOVERNO NO BRAÇO ESQUERDO, 1 BOLSO NA FRETE E LOGO BORDADO CONSORCIO DE QUIXADÁ NA COR VERDE ESCURO - RECEPÇÃO	PRÓPRIA	92,00	Unidade	105,00	99,00	9.108,00
29	CALÇA SOCIAL EM TECIDO TRICOLINE COM ELASTANO FEMININA COM BOLSO FACA NA FRENTE E BOLSOS EMBUTIDOS ATRAS COM ZIPER NA FRENTE E CÓS NA COR VERDE ESCURO - RECEPÇÃO	PRÓPRIA	92,00	Unidade	123,33	118,00	10.856,00
30	CAMISA SOCIAL EM TECIDO TRICOLINE COM ELASTANO MASCULINA MANGA CURTA E LOGO BORDADO DO GOVERNO NO BRAÇO ESQUERDO, 1 BOLSO NA FRETE E LOGO BORDADO CONSORCIO DE QUIXADÁ NA COR VERDE ESCURO - RECEPÇÃO	PRÓPRIA	32,00	Unidade	98,33	93,50	2.992,00
31	"CALÇA SOCIAL EM TECIDO TRICOLINE COM ELASTANO MASCULINA COM BOLSO FACA NA FRENTE E BOLSOS EMBUTIDOS ATRAS COM ZIPER NA FRENTE E CÓS NA COR VERDE ESCURO - RECEPÇÃO"	PRÓPRIA	32,00	Unidade	116,67	111,00	3.552,00
32	CAMISA SOCIAL EM TECIDO TRICOLINE COM ELASTANO FEMININA, MANGA CURTA, COR	PRÓPRIA	24,00	Unidade	98,33	92,00	2.208,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 144-324-9538  
PÁGINA: 3 DE 5 - ELUSTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.\*\*\*-53







	BRANCA, BORDADO LOGO "BRASIL SORRIDENTE" NA MANGA DIREITA, LOGO "SUS" NA MANGA ESQUERDA, E LOGO "CONSÓRCIO DE QUIXADÁ" NA FRENTE/PARTE SUPERIOR ESQUERDA, CONFORME MANUAL DE APLICAÇÃO GRÁFICA DA MARCA BRASIL SORRIDENTE, DO MIN						
33	"CALÇA SOCIAL EM TECIDO TRICOLINE COM ELASTANO FEMININA, COM BOLSO FACNA NA FRENTE E BOLSOS EMBUTIDOS ATRÁS COM ZÍPER NA FRENTE E CÓS, NA COR PRETA - RECEPÇÃO"	PRÓPRIA	24,00	Unidade	121,67	115,50	2.772,00
34	"CAMISA SOCIAL EM TECIDO TRICOLINE COM ELASTANO MASCULINA, MANGA CURTA, COR BRANCA, BORDADO LOGO "BRASIL SORRIDENTE" NA MANGA DIREITA, LOGO "SUS" NA MANGA ESQUERDA, E LOGO "CONSÓRCIO" NA FRENTE/PARTE SUPERIOR ESQUERDA, CONFORME MANUAL DE APLICAÇÃO GRÁFICA DA MARCA BRASIL SORRIDENTE, DO MINISTÉRIO D	PRÓPRIA	24,00	Unidade	98,33	94,50	2.268,00
35	CALÇA SOCIAL EM TECIDO TRICOLINE COM ELASTANO MASCULINA, COM BOLSO FACNA NA FRENTE E BOLSOS EMBUTIDOS ATRÁS COM ZÍPER NA FRENTE E CÓS, NA COR PRETA - RECEPÇÃO	PRÓPRIA	24,00	Unidade	123,33	118,00	2.832,00
36	JALECO CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD, COR BRANCA, TIPO LONGO, MANGA COMPRIDA, COM GOLA TIPO "PADRE", ELÁSTICO NO PUNHO, TRÊS BOLSOS, SENDO DOIS NA ALTURA DA CINTURA E UM NO MEIO DO PEITO ESQUERDO. BORDADO A LOGO "BRASIL SORRIDENTE" NA MANGA DIREITA, LOGO "SUS" NA MANGA ESQUERDA E LOGO "CONSÓRCIO"	PRÓPRIA	220,00	Unidade	169,53	162,00	35.640,00
37	CAMISA GOLA POLO EM TECIDO FIO 30, COR BRANCA, BORDADO LOGO "BRASIL SORRIDENTE" NA MANGA DIREITA, LOGO "SUS" NA MANGA ESQUERDA, E LOGO "CONSÓRCIO" NA FRENTE/PARTE SUPERIOR ESQUERDA, CONFORME MANUAL DE APLICAÇÃO GRÁFICA DA MARCA BRASIL SORRIDENTE, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (PÁG. 33) - PORTARIA	PRÓPRIA	8,00	Unidade	98,33	93,00	744,00
38	CALÇA SOCIAL EM TECIDO TRICOLINE COM ELASTANO FEMININA, COM BOLSO FACNA NA FRENTE E BOLSOS EMBUTIDOS ATRÁS COM ZÍPER NA FRENTE E CÓS, NA COR PRETA - PORTARIA	PRÓPRIA	8,00	Unidade	121,67	115,00	920,00
39	BATA COM 2 BOLSOS NA FRENTE, GOLA V, MANGA, NO TECIDO OXFORD NA COR VERDE MUSGO COM 1 BOLSO NO PEITO DO LADO ESQUERDO COM LOGO BORDADO DO CONSORCIO DE QUIXADÁ NA FRENTE E BORDADO DO BRAZÃO DO GOVERNO NA MANGA ESQUERDA - MANUTENÇÃO	PRÓPRIA	40,00	Unidade	100,00	96,00	3.840,00
40	CALÇA TIPO PIJAMA COM ELASTICO, COM BOLSO NAS PERNAS TECIDO OXFORD NA COR VERDE MUSGO - MANUTENÇÃO	PRÓPRIA	40,00	Unidade	102,33	98,00	3.920,00
41	BATA COM 2 BOLSOS NA FRENTE, GOLA V, MANGA, NO TECIDO OXFORD NA COR PRETA COM 1 BOLSO NO PEITO DO LADO ESQUERDO COM LOGO BORDADO	PRÓPRIA	16,00	Unidade	100,00	96,00	1.536,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 144-324-9538  
PÁGINA: 4 DE 5 - ELISTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.\*\*\*-53



	DO CONSORCIO DE QUIXADÁ NA FRENTE E BORDADO DO BRAZÃO DO GOVERNO NA MANGA ESQUERDA - MAQUEIRO						
42	CALÇA TIPO PIJAMA COM ELASTICO, COM BOLSO NAS PERNAS TECIDO OXFORD NA COR PRETA - MAQUEIRO	PRÓPRIA	16,00	Unidade	100,67	95,50	1.528,00
43	CALÇA SOCIAL EM TECIDO TRICOLINE COM ELASTANO MASCULINA COM BOLSO FACA NA FRENTE E BOLSOS EMBUTIDOS ATRÁS COM ZIPER NA FRENTE E CÔS NA COR VERDE ESCURO - PORTARIA	PRÓPRIA	32,00	Unidade	121,67	116,00	3.712,00
44	CAMISA GOLA POLO EM TECIDO FIO 30 COM BORDADO NO PEITO DO BRAZÃO DO CONSORCIO DE QUIXADÁ E BORDADO NO BRAÇO DO BRAZÃO DO ESTADO NA MANGA ESQUERDA NA COR VERDE LIMÃO/FLUORECENTE - PORTARIA	PRÓPRIA	32,00	Unidade	98,33	93,50	2.992,00
45	JALECO MANGA LONGA EM OXFORD NA COR BRANCA COM 2 BOLSOS NA FRENTE E 1 BOLSO NO PEITO DO LADO ESQUERDO COM BORDADO DO BRAZÃO DO CONSORCIO DE QUIXADÁ E BORDADO DO BRAZÃO DO ESTADO NA MANGA ESQUERDA.	PRÓPRIA	300,00	Unidade	230,00	218,50	65.550,00
46	CAMISA SOCIAL EM TECIDO TRICOLINE COM ELASTANO MASCULINA/FEMININA COM MANGA CURTA E LOGO BORDADO DO GOVERNO NO BRAÇO ESQUERDO, 1 BOLSO NA FRETE COM LOGO BORDADO CONSORCIO DE QUIXADÁ NA COR BRANCA - CONSORCIO	PRÓPRIA	88,00	Unidade	108,33	102,00	8.976,00
47	BLUSA GOLA REDONDA EM TECIDO FIO 30 COM PINTURAS DIVERSAS NA FRENTE E TRAS (CAMPANHAS)	PRÓPRIA	1.800,00	Unidade	45,00	42,70	76.860,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>274.399,60</b>

**Homologado para MKR CONFECÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 15.135.365/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 522.299,00 (quinhentos e vinte e dois mil, duzentos e noventa e nove reais), em 01/09/2025.**

*assinado eletronicamente*  
**Elistênio Da Nobrega Lima**  
ORDENADOR DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 144-324-9538  
PÁGINA: 5 DE 5 - ELISTÊNIO DA NOBREGA LIMA - CPF: 924.\*\*\*-53

